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Medal Reipublicae Memoriae Meritum od
Instytut Pamięci Narodowej dla Jadwigi Dudy z
Wieliczki

 

Medal dzieli się na trzy stopnie: złoty, srebrny i brązowy. Dr hab. Filip Musiał,  Dyrektor
Oddziału Krakowskiego Instytutu Pamięci Narodowej listem zaprosił wyżej wymienioną  na
uroczystość  wręczenia Medalu 27.09. (środa) b.r. w Krakowie w  Centrum Edukacyjnym
„Przystanek Historia” IPN  przy ul. Dunajewskiego 8.

27.09.br. w Krakowie na Placu Jana Matejki przed pomnikiem Nieznanego Żołnierza odbyła
się uroczystość w 84. rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego. O godz.13.00-tej
w IPN „Przystanku Historia”  rozpoczęła się uroczystość wręczenia Medali Reipublicae
Memoriae Meritum. Prowadził ją pracownik IPN. Jadwidze Dudzie towarzyszyły z KPW: 
Dorota Duda, synowa i Justyna Twardosz, członek Zarządu. Uhonorowana przywitała się
m.in. z Barbarą Ziernicką, Małgorzata Janiec ze Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”  oraz
Barbarą Rosławiecką ze Stowarzyszenia Absolwentów UJ. Zebrani wspólnie zaśpiewali hymn
narodowy „Jeszcze Polska nie zginęła”.  Monika Kolasa, dyrektor biura wojewody odczytał
list od wojewody małopolskiego Łukasza Kmity. Następnie  głos zabrał  dr hab. Filip Musiał,
który  podkreślił zaangażowanie w pracę oraz służbę osób wyróżnionych medalem, a także
ich wielki wkład w popularyzowanie historii. Jadwiga Duda pierwsza otrzymała  złoty Medal 
z rąk dyrektora Filipa Musiała. Wniosek o przyznanie Medalu Jadwidze Dudzie złożył Rafał
Dyrcz, naczelnik Oddziałowego Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN-Komisji
Ścigania Zbrodni przeciw Narodowi Polskiemu w Krakowie.

 

Na stronie IPN w Krakowie tak napisano: „Jadwiga Duda.  Była pracownikiem m.in. Muzeum
im. prof. Stanisława Fischera w Bochni oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Wieliczce. Członek wielu stowarzyszeń, w tym Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej. Działalność społeczną o charakterze edukacyjno-historycznym prowadzi w ramach
Stowarzyszenia Klub Przyjaciół Wieliczki. Na przestrzeni lat zorganizowała kilkaset spotkań
w ramach cyklu „Wieliczka – Wieliczanie”. Efektem spotkań jest seria wydawnicza
„Biblioteczka Wielicka”, w ramach której ukazują się zeszyty tematyczne. Nadal organizuje
cykliczne spotkania. Jest również inicjatorką, współorganizatorką i organizatorką corocznych
obchodów rocznicowych w Wieliczce.”.

Medale otrzymali:    por. Bartłomiej Czech-Kosiński, członek Stowarzyszenia Koło Żołnierzy
Pułku 3-go Strzelców Konnych; por. Czesław Grzanka, prezes koła Światowego Związku



Żołnierzy Armii Krajowej w Kluczach,     Jacek Janiec, członek Zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość” Obszar Południowy,    Małgorzata Janiec, prezes Zarządu Zrzeszenia „Wolność
i Niezawisłość” Obszar Południowy w Krakowie;  Piotr Litka, dziennikarz, reporter,
dokumentalista, reżyser; Józef Parys, nauczyciel i dyrektor zespołu szkół w Cieżkowicach;   
Kajetan Rajski, prezes Zarządu Fundacji Kwartalnika „Wyklęci” oraz redaktor naczelny
Kwartalnika „Wyklęci”;     Marcin Siudziński,  dowódca 11. Małopolskiej Brygady Obrony
Terytorialnej;     Michał Siwiec-Cielebon, w latach 80. XX wieku organizator uroczystości i
manifestacji patriotycznych. Od lat angażuje się w upamiętnienie żołnierzy 12. pułku
piechoty w Wadowicach oraz innych żołnierzy z ziemi wadowickiej. Więcej informacji o
odznaczonych na stronie internetowej IPN. Na zakończenie odbył się krótki koncert w
wykonaniu Katarzyny Guran oraz Marka Pawełka, po którym wszystkich uhonorowanych
zaproszono na środek do wspólnego zdjęcia. Potem udano się na poczęstunek i chwile
rozmowy.

 

Opracowała Jadwiga Duda

 

 

 


